
Z A R Z Ą D Z E N I E Nr 1 1 3 / 2 0 1 6 

W ó j t a G m i n y C e w i c e 

z d n i a 1 0 l i s t o p a d a 2 0 1 6 r. 

w s p r a w i e przyjęcia p r o j e k t u uchwały w s p r a w i e u c h w a l e n i a W i e l o l e t n i e j P r o g n o z y 
F i n a n s o w e j G m i n y C e w i c e na lata 2 0 1 7 4 - 2 0 2 6 . 

Na podstawie art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) 

Wójt G m i n y C e w i c e zarządza, co następuje: 

Przyjmuje się p ro jek t uchwały w sprawie uchwalenia Wie lo letn ie j Prognozy Finansowej Gminy 
Cewice na lata 2017-^2026 zgodnie z załącznikiem do nin iejszego zarządzenia. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy F inansowej Gminy Cewice na lata 
2017-^2026 przedkłada się Radzie Gminy Cewice oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 
Gdańsku. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dn iem 10 l istopada 2016 roku i podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tabl icy ogłoszeń Urzędu Gminy w Cewicach i w Biuletynie In fo rmac j i 
Publicznej. 

§ 1 

§ 2 

§ 3 





Załącznik do Zarządzenia nr 113/2016 Wójta Gminy Cewice z dnia 10 listopada 2016 r. 

Uchwała Nr 

R A D Y GMINY C E W I C E 

z dnia 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cewice 
na lata 2017+2026. 

Na pods taw ie art. 226 , art. 227 , art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 us tawy z dn ia 27 s ierpn ia 2009 r. o f inansach 

pub l i cznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) 

Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

§1 
Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Cewice na lata 2017-^-2026, zawierającą 
prognozę kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2017-^-2026 zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały 
wraz z objaśnieniami przyjętych w prognozie wartości. 

§ 2 

Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2017-^-2020 zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały. 

§ 3 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, 

określonych w załączniku Nr 2 do Uchwały. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 

których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cewice. 

§ 5 

Traci moc Uchwała Nr XI1/119/2015 Rady Gminy Cewice z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cewice na lata 2016-;-2026. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 





Załącznik nr 1 20 'Jchwaty r.r Raay G.tuny Cewice z cnia 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY C E W I C E NA LATA 2017-2026 

L p . W y s z c z e g ó 1 nien ie 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 Dochody ogółem 41 57) 111.75 49 142 000,00 44 389 000,00 45 f>72 000,00 47 060 000,00 48 479 000,00 49 808 000,00 51519 000,00 52 743 000,00 54 205 000,00 
! ] Dochod\ bieżące 38 299 749,&5 42 770 000,00 44 039 000.00 45 443 000.00 46 S28 000,00 48 243 000.00 49 568 000,00 5 1 275 000,00 52 495 000,00 53 953 000,00 

) : i dochody z tytułu udziału wu wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 857 046.00 3 068 000.00 3 295 000,00 .3 539 000.00 .3 801 000,00 4 082 000,00 4 384 000,00 4 708 000,00 5 056 000,00 5 430 000,00 

i i 2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 16 000,00 17 200,00 17 900,00 18 600,00 19 200,00 19 900,00 20 500,00 21 100,00 ; 21 800,00 22 540,00 

i i i podatki i opłaty 6 066 388,00 6 297 000,00 6 542 000,00 6 798 000,00 7 049 000.00 7 303 000.00 7 537 000,00 7 778 000,00 8 0 ) 9 000,00 8 259 000,00 

113 1 z podatku od nieruchomości 4 119 065,00 4 275 000.00 4 442 000,00 4 615 000.00 4 786 000.00 4 958 000,00 5 1 17 000,00 5 28 1 000,00 5 445 000.00 5 608 000,00 

1 1 4 l subwencji ogólnej 14 429 502.00 14 980 000,00 15 560 000,00 16 200 000,00 16 800 000,00 17 400 000,00 17 900 000,00 18 500 000,00 19 070 000,00 19 600 000,00 

1 1 > z Ktułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 1 1 942 103.65 15 400 000,00 15 543 000,00 15 741 000,00 15 944 000,00 16 152 000,00 16 365 000,00 16 584 000,00 16 807 000,00 j 17 037 000,00 

1 2 Dochody majątkowe, w tym 3 271 362.10 6 372 000,00 350 000,00 229 000,00 232 000,00 236 000,00 240 000.00 244 000,00 248 000,00 252 000,00 

1 2 1 ze sprzedaży majątku 80 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000.00 200 000,00 200 000.00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

: : 2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych r,a inwestycje 3 191 362.10 6 292 000,00 270 000.00 149 000,00 152 000,00 156 000,00 160 000,00 164 000,00 168 000,00 172 000,00 

: W > dat ki ogoleni 43 525 455,31 47 379 530,00 42 218 000,00 43 585 000,00 44 968 000,00 46 904 000,00 48 233 000,00 49 846 000,00 51 070 000,00 52 531 000,00 

2 1 Wydatki bieżące, w tym. 37 471 978,38 38 147 000,00 38 986 000,00 39 960 000,00 40 959 000,00 41 983 000,00 43 033 000,00 44 109 000,00 45 212 000,00 46 342 000,00 

2 1 1 /.tytułu poręczeń s gwarancji 0.00 0,00 0.00 * 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 ; : : 
u tym gwarancje ; poręczenia sociegaiące wyłączenia / limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w ar 
243 ustawy 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na ! 

2 1 2 zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
sfinansowaniu dotacją z budżetu państwa 

2 1 i wvóatki na obsługę długu, w tym 355 000,00 ~ 265 000,00 255 000,00 224 000,00 211 000,00 190 000,00 173 000,00 133 000,00 88 000,00 ! 43 000,00 

78 000,00 f 33 000,00 2 1 .i 1 odsetki i dyskonto określone w ar: 243 ust. 1 ustawy, w tym 345 000,00 255 000,00 245 000,00 214 000,00 2oTooo,oo" 180 000,00 163 000,00 123 000,00 ' 

88 000,00 ! 43 000,00 

78 000,00 f 33 000,00 
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art 243 

2 13 11 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i 
otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 1 , 1 2 
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art 243 
ustawy, ? tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy 0,00 0,00 0,00 

. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 2 Wydatki majątkowe 6 053 476,93 9 232 530,0o" 3 232 000,00 3 625 000,00 4 009 000,00 4 921 000,00 5 200 000,00 5 737 000.00 5 858 000,00 7 6 189 000,00 

i Wynik budżetu -1 954 343,56 1 762 470,00 2 171 000,00 2 087 000,00 2 092 000,00 1 575 000,00 1 575 000,00 1 673 000,00 1 673 000,00 1 674 000,00 

4 Przychody budżetu 3 326 343,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4 ) Nad wy zka budżetowa z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

•1 1 1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 r 0,00 ' 0,00 

-1 2 Wolne środki, o których mowa w ait 21 7 ust 2 pkt o ustawy 585 873.56 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 ' 0,00 

: 2 ; u tym r.:\ pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 

•i < Kredy','., pożyczki, emisja papierom wartościowych 2 740 470,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 ' 0,00 

-l 3 1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 1 954 343,56 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 4 Inne przychody mezwiązane z zaciągnięciem długu 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

4 4 1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

5 Rozchody budżetu ! 372 000,00 1 762 470,00 2 171 000,00 2 087 000,00 2 092 000,00 1 575 000,00 1 575 000,00 1 673 000,00 1 673 000,00 1 674 000,00 
i 1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych 1 372 000,00 1 762 470,00 2 171 000,00 2 087 000.00 2 092 000.00 1 575 000,00 1 575 000.00 1 673 000,00 1 673 000,00 1 674 000,00 

5 1 1 
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z. limitu spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art 243 ustawy, z tego 0,00 390 470,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

5 1 1 1 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych yv art 243 ust 3 ustawy 0.00 390 470,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00^ 0,00 

5 1 1 2 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonsch w art 243 ust 3a ustawy 0,00 ! o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 "~ 0,00~ 0,00 
5 1 1 3 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niz określone w art 243 ustawy 0,00 j 0,00 0,00" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.ocT 0,00 

5 2 inne rozchody niczv.'iązane ze spłatą długu 0,00 ' 0,00 o,oo" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

b Kwota długu 16 282 470,00 14 520 000,00 12 349 000,00 10 262 000,00 8 170 000,00 6 595 000,00 5 020 000,00 3 347 000,00 ! 1 674 0 0 0 , 0 0 ^ 0,00 

7 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

• likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1 

0,00 0,00 
1 

0,00 0,00 0,00 

» Relacja zrównoważenia wydalków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy X X X X X X X X ' X X 

« ! Różnica miedzy dochodami bieżącymi a yvydatkami bieżącymi ~827 771,27 " 4 623 000,00 r 5 053 000,00" 5 483 000,00 5 869 000,00 6 260 000,00 6 535 000,00 7 166 000,00 7 283 000,00 7 611 000,00 

8 2 
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o 
wydatki 1 413 644,83 4 623 000,00 

J_ .. -
5 053 000,00 5 483 000,00 5 869 000,00 I 6 260 000,00 6 535 000,00 j 7 166 000,00 • 7 283 000,00 7 611 000,00 

Strona 1 z 3 



WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY C E W I C E NA LATA 2017-2026 

W y s z c z e g ó l n i e n i e 2017 
Wskaźnik spłaty zobowiązań 

10 

1° 1 

11 
M J 
I 1 2 
1_U 
1 1.3 1 

'ii-2 

I 1_4 

I I 5 

11 6 
12 

12 1 

1 2 j I 

: i i i 

12 3 1 

12 3.2 

12 4 1 

12 4 2 

Wskaźnik planowanej łączne] kwoly spłaty zobowiązań, o której mowa w art 243 ust 1 ustawy do dochodów, 
bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego i bez 
uwzględnienia ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok 
Wskaźnik planowanej łącznej kwory spłaty zobowiązań, o której mowa w art 243 ust 1 ustawy do dochodów, 
bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przezjednoslke samorządu terytorialnego, po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok 
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przezjednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 

! spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art _744 ustawy 
1 Wskaźnik planowanej łączne! kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art 243 ust 1 ustawy do dochodów, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przezjednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok 
Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochód) ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 
bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik jednoroczny) 
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art 24.3 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
. obliczor.\ u oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pieiwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w 
oparci j o srednją arytmetyczna z 3 poprzednich lat) 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w an 24.3 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzaiącego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samo'zącu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego yy oparciu o plan .3 kwartałów roku pc-przecizaiącego tok budżetowy 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art 24.3 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przezjednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzaiącego rok budżetowy 

Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej, w rym na: 

Spłaty kredytpyy, pożyczek i wykup papierów wartościowych 

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych 

4,13% 

4,13% 

0.00 

4.13'"., 

2.18% 

4.13% 

Spełn iona 

Spełn iona 

2018 2019 

. » i * 
4 . 1 1 % 5,4 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

5.04% 

0,00 

0,00 

3 . 3 1 % 

0,00 

3 . 3 1 % 

9 .81% 

3.32% 

3.35% 

Spe łn iona 

Spe łn iona 

1 762 470,00 

1 762 470,00 

5.44% 

5.44% 

5.53% 

Spełn iona 

Spe łn iona 

2 171 000,00 

2 171 000.00 

Spe łn iona 

2 087 000,00 

2 087 000,00 

Spe łn iona 

Spełn iona 

2 092 000,00 , 

3,62% 

3.62% 

0,00 

3.62% 

13.3 3% 

12.39% 

12.39%, 

Spełn iona 

Spełn iona 

3.49% 

0.00 

3.49% 

Spełn iona 

bpeiniona 

Spe łn iona 

1 673 000,00 ou , 1 575 (mO^OO 1 575_000,00 

2 092 000.00 ! 1 575~000,00 ! 1 575 000.00 ' 1 290 000.00 

Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Wydatki związane ż funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 

Wydatki objęte limitem, o którym mowtą w art 226 ust. 3 pkt 4 ustawy 

bieżące 

majątkowe 

Wydatki inwestycyjne kontynuowane 

Nowe wydatki inwestycyjne 

Wydatki majątkowe w formie dotacji 

13 681 000,00 

900 000.00 

900 000,00 

2 332 000,00 

0,00 

14 023 000,00 

3JÍ87 000,00 

0,00 

~ _ 0S)0 
0,00 

0,00 

1 801 900.00 

0,00 

14 373 000.00 14 733JW0.00 15 101_000,00 15 478 000.00 

J j 779 00O300 ' 3 873 000,00 j 3 970000.00 j _ 4J369 000.00 

0,00 ; 0,00 : _ 0,00 ' _ 0.00 

0.00 _ J k 0 0 0.00 0.00 

0 , 0 0 * 0.00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 _ 0.00 

2 319 400.00 3 344 200,00 3 832 300.00 4 579 900.00 

0,00 0.00 0.00 0.00 

3 3 2% 

0.00 

3 3^% 

14.19% 

13.72% 

Spełn iona 

Spe łn iona 

1 673 000,00 
_ 1290 000.00 

x 

15 866 000.00 
4 171 000.00 -

_ (X00 

OOO " 

0,00 ' 

0.00 

5 043 900.00 

oióo 

14.41% 

14.00% 

14.00% 

Spełniona 

Spełniona 

1 674 000,00 

1 290 000.00 

x 

16 262 000.00 

4 275 000,00 

_0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3 482 000.00 

o.oo 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
1 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udz!3łem śiodków. o których mowa w art 5 
ust 1 pkt 2 1 3 ustawy 

- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
- w tym środki określone w art 5 ust 1 pkt 2 ustawy wynikające wy łącznię z zawartych umow na 

_ realizację programu, projektu lub zadania _ 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art 
5 ust 1 pkt 2 1 3 ustawy 

t - w tym środki określone w art 5 ust I pkt 2 ustawy 

- w tym środki określone w art 5 ust 1 pkt 2 ustawy wynikatące wyłącznie z zawartych umow na 
realizacje programu, projektu lub zadania 

Wydatki bieżące na programy projekty lub zadania finansosvane z udziałem środków, o ktorvch mowa w art 5 
ust 1 pkt 2 1 3 ustawy 

- w tym finansowane środkami określonymi w art 5 ust 1 pkt 2 ustawy 
Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zayyartych umow 7 
podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art 5 ust J_ pkt 2 ustawy _ 

Wydatki maiątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art : 
ust 1 pkt 2 1 3 ustawy 

- w tym finansowane środkami określonymi w art 5 ust 1 pkt 2 ustawy 
Wydatki maiątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
podmiotem dysponuiącynr środkami, o krórych mowa w art 5 ust_l_pkt 2 ustawy_ 

33 559,65 28 148.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

31 876.1 1 27 301.01 0,00 ' 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

31 876.11 27 301.01 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 

2 905 626.10 6 150 482.80 125 000.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

2 905 626,10 6 150 482.80 1223 •000.00 0.00 0,00 0,00 0.00 ' 0.00 OM ' 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

36 861.24 3 1 449.60 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3 1 8 7 6 . f l 27 301,01 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

36 861.24 3 1 449.60 0,00 0.00 n.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3 997 283.30 6 <58 I26.S4 250 000,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 

3 296 096,10 .5 760 012,80 125 000.00 • 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Sirena 2 2 3 

http://876.fl


Zmązz^K r.r ! co Ucnwaly nr Rany G 'V ipy Cewice z a n i ą 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY C E W I C E NA LATA 2017-2026 

I . p . \ V \ s z c z e g ó l n i e n i e 

Wsdatki na wkład krajowy w zwózk i ; z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 ; 2023 2024 2025 2026 

udziałem środków, o których mowa w an 3 ust 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopieii finansowania tym: 7(16 172,39 S02 262.63 12? 000,00 0.00 0,00 o.oo 0,00 0.00 0,00 o.oo 

w lym w związku zjuz zawait;; umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 , 0.00 0,00 i 0.00 

12 6 
Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r umową na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 ustawy 

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
j 

0,00 0.00 0.00 

12 6 1 w tym w< związku z juz zawaną umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0.00 0,00 r " " 0,00 ' 0.00 ' 0,00 ' 0,00 0,00 0,00 ' 0.00 
Przychody z tytułu kiedytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z umową na 

1 2 7 realizację programu, projektu iub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art 5 ust 1 pkt 593 873,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami i 1 L . _ 1. 

12 7 1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 i 0,00 ' 0,00~ 0,00 ! 0,00 0,00 0,00 0.00 ' 0,00 0,00 
Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartosciowyęh powstające w związku z zawartą po dniu 

12 8 1 stycznia 201 3 r umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
siodkami, 0 których mowa w an 3 ust 1 pkt 2 ustawy 

: 2.s i w tym w związku z juz zassaną umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 : 0,00 0,00* 0,00 ' 0,00 0,00 J 0,00 0,00 0,00 | 0,00 

12. 
Kwoty dotyczące przejęcia i spłat) zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 
oraz poktycia ujemnego wyniku 

X X X X X X X X X X 

15 1 
kwota zobowiązań wynikających / przejęcia przezjednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowameh ; przekształcamch samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej 

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 2 
Dochody budżetowe z tytułu ciotaci i celowej z budżetu państwa, o której mowa w art 1 9t> ustawy z dnia 1 3 
kwietnia 201 1 r o działalności leczniczej (Dz.U Nr 1 12, poz, 634 z późn zm ) 

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 3 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w an i 90 ustawy o działalności lecznicze! 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 j 0,00 j 0,00 0,00 0,00 

¡3 4 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
przekształconego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

,3 3 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotne' likwidowanego 
na zasadach okieslonych w przepisach 0 działalności lecznicze] 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

1 3 b 
Wsdatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotne] pizeięiyeh do końca 201 1 
r na podstawie pizepisów o zakładach opieki zdrowotnej 

0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

1-3 7 
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku bilansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotne! 

0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie X X X X X X X X X X 

14! 
Spłaty rat kapitałowych oiaz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt 3 ] wynikające wy łącznię 
ztytułu zobowiązanjuz zaciągniętych 

1 3 72 000,00 1 372 000,00 2 171 000,00 2 087 000,00 2 092 000,00 1 575 000.00 : 1 575 000,00 890 000,00 890 000,00 890 000,00 

142 Kwota długu, którego planowana spłaiii dokona się z wydatków budżetu 0.00 ' o,oo 0,00 0.00 y.oO 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

14 i W\datki zmniejszające dług. w tym 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 3 1 splata zobowiązań wymagainsch z la! poprzednich, innych, uiz w pkt 14 3 3 0,00 0.00 0,00 0,00 ' 0,00 0,00 o.oo : 0.00 0,00 ' 0,00 

14 3 2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 _ 0,00 

14 3 3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 _ 0,00 0,00 ] 0,00 0,00 7 0,00 : 0,00 , 0,00 j 0,00 

144 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m in umorzenia, różnice kursowe) 0,00 1 0,00 0,00 ! 0,00 [ 0,00 0,00 ! 0,00 [ 0,00 0,00 0,00 

Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych 

Strona 3 z 3 





Załącznik n r 2 d o Uchwa ły nr R a d y G m i n y C e w i c e z d n i a 

Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2017-2020 
Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres 

realizacji 
Łączne nakłady 

f inansowe 
Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 

Limit 

zobowiązań 
Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca od I do 

Łączne nakłady 

f inansowe 
Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 

Limit 

zobowiązań 

Wydatk i na przedsięwzięcia-ogólem 16 790 841,75 5 510 117,07 8 445 250,90 900 000,00 0,00 14 855 367,97 

- wydatki bieżące 81 702,84 33 559,65 28 148,01 0,00 0,00 61 707,66 

- wydatki majątkowe 16 709 138,91 5 476 557,42 8 417 102,89 900 000,00 0,00 14 793 660,31 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2013 r., poz. 885 z późn. zm), z tego: 

12 655 642,65 4 540 117,07 7 445 250,90 0,00 0,00 12 173 660,31 

- wydatki bieżące 81 702,84 33 559,65 28 148,01 0,00 0,00 61 707 ,66 

Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy -
Zwiększenie zatrudnienia osób pozostających bez pracy 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

2016 2018 29 960,00 15 988,00 8 064,00 0,00 24 052,00 

Aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców Powiatu 
lęborskiego - Zwiększenie zatrudnienia osób dotkniętych i 
zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

2016 2018 51 742,84 17 571,65 2p 084,01 0,00 37 655,66 

- wydatki majątkowe 12 573 939,81 4 506 557,42 7 417 102,89 250 000,00 0,00 12 173 660 ,31 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Gminie 
Cewice w m. Cewice, Siemirowice, Bukowina - Poprawa 
warunków życia mieszkaćnów 

Urząd Gminy 2016 2018 5 773 563,65 1 720 669,08 4 014 894,57 0,00 0,00 5 735 563,65 

Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych • 
Ograniczenie ilości odpadów komunalnych poprzez zwiększenie 
efektywności systemu gospodarowania odpadami 

Urząd Gminy 2017 2018 1 505 496,66 752 748,33 752 748,33 0,00 0,00 1 505 496,66 

Budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy Cewice - Poprawa 
bezpieczeństwa komunikacyjnego Urząd Gminy 2017 2019 750 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 750 000,00 

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Pieski - Poprawa 
warunków życia mieszkańców Urząd Gminy 2013 2017 1 068 285,00 754 800,00 0,00 0,00 0,00 754 800,00 

Budowa instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Cewice -
Zwiększenie wykorzystania energii pochodzących z OZE Urząd Gminy 2016 2018 3 476 594,50 1 028 340,01 2 399 459,99 0,00 0,00 3 427 800,00 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z 
tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 4 135 199,10 970 000,00 1 000 000,00 650 000,00 0,00 2 620 000,00 

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki majątkowe 4 135 199,10 970 000,00 1 000 000,00 650 000,00 0,00 2 620 000 .00 

Modernizacja i budowa oświetlenia dróg publicznych - Poprawa 
warunków życia mieszkańców Urząd Gminy 2017 2019 450 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 450 000,00 

Budowa oczyszczalni ścieków - Poprawa warunków życia 
mieszkańców Urząd Gminy 2012 2018 590 900,00 120 000,00 150 000,00 0,00 270 000,00 

Modernizacja dróg gminnych - Poprawa bezpieczeństwa 
komunikacyjnego Urząd Gminy 2017 2019 1 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

Modernizacja dróg powiatowych na terenie Gminy Cewice 
(współfinansowanie) - Poprawa bezpieczeństwa 
komunikacyjnego 

Urząd Gminy 2012 2018 1 594 299,10 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 400 000,00 





O b j a ś n i e n i a w a r t o ś c i p r z y j ę t y ch w w i e l o l e t n i e j p r o g n o z i e 
f i n a n s o w e j G m i n y C e w i c e n a l a t a 2 0 1 7 - 2 0 2 6 

1. Założenia ws tępne 

Wieloletnia prognoza f inansowa Gminy Cewice została sporządzona zgodnie 
z art. 226-232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o f inansach publ icznych (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 885 z późn. m ) . Obejmuje ona lata 2017 -2026 , co wynika z ujęcia 
prognozy kwoty długu, stanowiącej integralną część wie lo letn ie j prognozy 
f inansowej na okres zaciągniętych i p lanowanych do zaciągnięcia zobowiązań. 
Załączniki nr 1 oraz nr 2 zostały sporządzone zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie w ie lo le tn ie j prognozy f inansowej 
jednostk i samorządu tery tor ia lnego (Dz. U. z 2015 r., poz. 9 2 ) . Załącznik nr 1 
obe jmuje swoim ho ryzon tem czasowym pro jek t budżetu gm iny na 2017 rok oraz 
prognozę na lata 2018-2026 , natomiast wykaz przedsięwzięć ujęty w załączniku 
nr 2 obe jmu je lata 2017-2020 . 

W latach objętych wieloletnią prognozą finansową poziom dochodów i 
wydatków oszacowano w oparciu o t rendy h istoryczne poszczególnych źródeł 
dochodów i kategor i i wydatków Gminy w latach ubiegłych oraz w wytycznych 
Ministra Finansów dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby 
wieloletnich prognoz f inansowych jednostek samorządu terytor ia lnego, t j . m.in. 
wzrost PKB w ujęciu rea lnym oraz średnioroczny wzros t cen towarów i usług 
konsumpcyjnych (aktual izacja październik 2016) . Dane te przedstawia poniższa 
tabela: 

Treść 2 0 1 8 203 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 2 6 

Dynamika PKD 1 0 3 , 8 % 1 0 3 , 9 % 1 0 3 , 9 % 1 0 3 , 7 % 1 0 3 , 6 % 1 0 3 , 3 % 1 0 3 , 2 % 1 0 3 , 1 % 103 ,0% 

Dynamika cen 
towarów i usług 
konsumpcy j ny ch 

1 0 1 , 8 % 1 0 2 , 2 % 1 0 2 , 5 % 102 , 5% 1 0 2 , 5 % 1 0 2 , 5 % 1 0 2 , 5 % 1 0 2 , 5 % 102 ,5% 

2. P rognoza dochodów. 

Prognozy dochodów w latach 2018-2026 dokonano przy założeniu podziału 
dochodów ogółem na dochody bieżące i dochody majątkowe. Dochody majątkowe 
zaplanowano indywidua ln ie dla każdego roku prognozy. Natomiast dochody 
bieżące obl iczono z zastosowaniem odpowiedn ich wskaźników 
makroekonomicznych oraz na podstawie dotychczasowego kształtowania się 
poziomu dochodów. 

Dochody bieżące prognozowano według następujących zasad: 

- wzrost dochodów w oparciu o dynamikę wzrostu PKB przyjęto dla: podatków i 
opłat, subwencj i ogólnej, udziałach we wpływach z podatku dochodowego od osób 
prawnych CIT, 

- wzrost dochodów w oparc iu o wzrost wskaźnika inf lacj i przyjęto dla dotacj i i 
środków przeznaczonych na cele bieżące, za wyjątkiem prognozy 2018 roku, dla 
którego przyjęto wzros t w stosunku do prognozy 2017 roku o 2 9 % (planuje się 
zwiększenia dotacj i w trakc ie 2017 roku, dlatego założono uzyskanie dochodów w 

1 



2018 roku w kwotach porównywalnych prognozowanymi do uzyskania w 2017 
roku) , 

- wzrost dochodów w oparciu o wzrost wskaźnika inf lacj i przyjęto również dla 
pozostałych dochodów budżetowych (na jem i dzierżawa, użytkowanie wieczyste, 
wpływy z czynszów, dochody z usług i tp . ) , 

- dochody z podatku dochodowego od osób f izycznych zostały przyjęte w 
wysokości odpowiadającej średniorocznej dynamice z lat 2011-2017, która to 
oscyluje na poziomie 7,40%, 

- dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami przyjęto wartości 
odpowiadające w y d a t k o m wynikającym z podpisanych przez Gminę umów. 

W zak r e s i e dochodów majątkowych pods tawowym źródłem są dochody 
ze sprzedaży składników majątkowych oraz dochody z tytułu dotacj i możliwe do 
uzyskania w latach 2017-2019 ze środków pochodzących z budżetu UE za 
realizację inwestyc j i ujętych w wykazie przedsięwzięć. 

Prognoza wyda tków . 

Prognozowane wyda tk i zostały podzielone również na wyda tk i bieżące i wydatk i 
majątkowe. 

W latach 2018-2026 wzrost wydatków bieżących, w t y m zawarte 
w informacj i uzupełniającej wydatk i na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
oraz wydatk i związane z funkc jonowan iem organów j . s . t . , oszacowano na 
podstawie wytycznych opracowanych przez Min isterstwo Finansów dla poziomu 
inflacji. 

Wydatk i związane z obsługą zadłużenia dotyczą spłaty odsetek od zaciągniętych i 
planowanych do zaciągnięcia zobowiązań na f inansowanie zadań inwestycyjnych. 

Wydatki majątkowe w okresie objętym prognozą zostały ujęte w załączniku nr 2 
do pro jektu uchwały, gdzie ujęte zostały przedsięwzięcia o charakterze 
inwestycy jnym wykraczającym poza rok budżetowy. Ponadto w prognozie ujęto 
inwestycje jednoroczne. Corocznie całość środków pozostałych po spłacie 
zadłużenia i pokryc iu wydatków bieżących będzie przeznaczona na inwestycje. 

3. Wyn ik budżetu 

Wynik budżetu j ako różnica między dochodami a wyda t kam i budżetu, w przypadku 
dochodów wyższych od wydatków stanowi nadwyżkę budżetu, a w odwro tnym 
przypadku def icyt budżetu. Gmina Cewice w roku 2017 planuje def icyt na poziomie 
1.954 tys. zł. Natomiast w latach 2018-2026 prognozuje się, iż budżet będzie się 
zamykał wyn ik i em doda tn im. 

4. P r zychody budżetu 

W roku 2017 p lanuje się emisje obligacji komuna lnych w wysokości 2.350.000 zł 
oraz pożyczkę z budżetu państwa na wyprzedzające f inansowanie zadań 
f inansowanych z budżetu UE w wysokości 390.470 zł. Natomiast dla pozostałych 
lat zostanie wypracowana nadwyżka budżetowa z przeznaczeniem na spłatę 
zaciągniętego zadłużenia. 



5. Roz chody budżetu 

W latach 2017-2026 Gmina Cewice p lanuje wyłącznie rozchody zmniejszające 
dług, czyli spłaty rat kredytów i pożyczek oraz wykupy obl igacj i komuna lnych. 

Spłatę długu w latach objętych prognozą zaplanowano na podstawie 
harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz emisj i papierów 
wartościowych oraz spłat zobowiązań p lanowanych do zaciągnięcia w 2017 roku . 

6. Poz iom zad łużen ia 

Kwota długu na koniec każdego roku budżetowego przedstawia się następująco: 

Plan 2017 Prognoza 
2018 

Prognoza 
2019 

Prognoza 
2020 

Prognoza 
2021 

Prognoza 
2022 

Prognoza 
2023 

Prognoza 
2024 

Prognoza 
2025 

Prognoza 
2026 

16.282.470 14.520,00 12.349.000 10.262.000 8 170.000 6.595.000 5.020.000 3.347.000 1.674.000 0 

7. Re l a c j a z ar t . 2 4 2 u s t a w y o f i n an sa ch pub l i c znych 

Zgodnie z art . 242 ustawy o f inansach publ icznych - organ stanowiący nie może 
uchwalić budżetu gminy , w którym wydatk i bieżące są wyższe od dochodów 
bieżących powiększonych o nadwyżkę z lat ubiegłych i wolne środki. Zgodnie z 
prognozą w całym badanym okresie nie ma zagrożenia naruszenia powyższego 
zapisu. 

8. Re l a c j a z ar t . 2 4 3 u s t a w y o f i n an sa ch pub l i c znych 

Z art. 243 ustawy o f inansach publ icznych wyn ika , iż łączna kwota przypadających 
w danym roku budżetowym spłat rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi w 
danym roku odse tkami do planowanych dochodów ogółem budżetu nie może 
przekroczyć średniej a ry tmetyczne j z obl iczonych dla ostatn ich trzech lat real izacji 
j e j dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 
pomniejszonych o wyda tk i bieżące, do dochodów ogółem budżetu. 

Przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów ustawy o 
finansach publ icznych odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Począwszy od roku 2017 
do końca okresu prognozowania sytuacja f inansowa pozwala na spełnienie 
ustawowych obostrzeń dotyczących zadłużenia. 

O b j a ś n i e n i a d o z a ł ą c z n i k a n r 2 - W y k a z p r z e d s i ę w z i ę ć 
r e a l i z o w a n y c h w l a t a c h 2 0 1 7 - 2 0 2 0 

Wykaz przedsięwzięć wieloletnich p lanowanych do realizacji w ramach 
budżetu Gminy Cewice w latach 2017-2020 obe jmu je dwie główne grupy: 

1) Wielo letnie p rog ramy, pro jekty lub zadania związane z p rogramami 
rea l i zowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 u s t . l pkt 2 i 
3 us tawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o f inansach publ icznych; 

2) Wielo letnie pozostałe programy, p ro jek ty lub zadania. 



Do przedsięwzięć zaliczono zadania, które spełniają wymog i określone 
w art. 226 ustawy o f inansach publ icznych, czyli tak ie, dla których określa się 
odrębnie dla każdego przedsięwzięcia: 

1) nazwę i cel; 

2) jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za realizację lub koordynującą 
wykonywane przedsięwzięcie; 

3) okres real izacji i łączne nakłady f inansowe; 

4) l imi ty wydatków w poszczególnych latach; 

5) l imit zobowiązań. 

W ramach wykazu przedsięwzięć nie ujęto umów, których realizacja 
w roku budżetowym i latach następnych j e s t niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania j ednos tk i i z których płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

4 


